
964. 

Na osnovu člana 67 stav 2 Zakona o šumama („Službeni list CG“, broj 74/10) i 

Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja donijelo je 

 

 

P R A V I L N I K 

O BLIŢIM USLOVIMA KOJE U POGLEDU OPREME I BROJA ZAPOSLENIH  

TREBA DA ISPUNJAVA  PRAVNO  LICE  ODNOSNO  PREDUZETNIK   

ZA VRŠENJE STRUČNIH POSLOVA U ŠUMARSTVU 

 

 

Član 1 
 

Ovim pravilnikom propisuju se bliži uslovi koje u pogledu broja zaposlenih i opreme 

treba da ispunjavaju pravna lica odnosno preduzetnici za vršenje stručnih poslova u 

šumarstvu.  

 

Član 2 
 

Pravno lice odnosno preduzetnik za vršenje stručnih poslova u šumarstvu, koji se 

odnose na (pošumljavanje zemljišta osim brzorastućih vrsta, njegu uzgoj i zaštitu šuma, 

sanaciju degradiranih šuma, konverziju izdanačkih šuma, proizvodnju šumskog 

reproduktivnog materijala autohtonih i rijetkih vrsta drveća), pored zaposlenih iz člana 67 stav 

1 Zakona o šumama, treba da ima: 

- najmanje jednog zaposlenog šumarskog tehničara; i 

- najmanje jednu motornu testeru i jedno terensko vozilo. 

 Pravno lice odnosno preduzetnik za vršenje stručnih poslova koji se odnose na 

(održavanje i opremanje šuma za potrebe socijalnih funkcija šuma, održavanje i unapređenje 

potencijalnih ekoloških funkcija šuma izgradnja i održavanje šumskih puteva), pored 

zaposlenih iz člana 67 stav 1 Zakona o šumama, treba da ima: 

- najmanje jednog zaposlenog šumarskog i jednog građevinskog tehničara; i  

- najmanje jednu građevinsku mašinu tipa buldožera ili utovarne kašike i jedno teretno 

vozila. 

 

Član 3 

 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu 

Crne Gore",  

 

 

Broj: 322/11-0801-619/3  

Podgorica, 20. septembra  2012. godine 

 

 

Ministar, 

Tarzan Milošević, s.r. 

 
 

 


